
________________________________________________________________________________ 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) 

Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: protocollocomunediaugusta@pointpec.it 
E-mail: sindaco@comunediaugusta.it – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896 

Repubblica Italiana   

Regione Siciliana   

 

 

 

 

 

COMUNE DI AUGUSTA   

UFFICIO DI GABINETTO   
 

ORDINANZA N. 45 
 

 

OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio di 

Augusta e del Cimitero Comunale, a tutela della pubblica incolumità. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 
 

 l’Avviso Regionale di Protezione Civile n. Prot. 50328 del 26/11/2022 recante ad oggetto 

“RISCHIO METEO – IDROGEOLOGICO E IDRAULICO”, indica il livello di ALLERTA 

ARANCIONE (Preallarme) dalle ore 16:00 del 26/11/2022 e fino alle ore 24:00 del 

27/11/2022; 
 

 lo stato di elevata criticità degli eventi atmosferici sul territorio comunale, che ha causato 

particolari disagi anche alla viabilità, richiede interventi diretti alla tutela dell’integrità della 

vita, dei beni, degli insediamenti o dell’ambiente; 
 

 sono state allertate tutte le strutture comunali competenti in ragione dell’evento: Polizia 

Municipale, Settore Lavori Pubblici, Settore Ecologia – Servizio di Protezione Civile, 

Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile e Associazioni di Volontariato; 
 

 è accertata la condizione di emergenza in funzione dell’alto rischio cui è esposta la 

popolazione coinvolta dagli eventi meteorologici in questione; 
 

RITENUTO che si rende necessaria, a scopo precauzionale ed a tutela della pubblica incolumità, la 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio di Augusta, nonché del Cimitero 

Comunale, per il giorno 28 ottobre 2021, anche al fine di consentire le verifiche di rito a cura dei 

Tecnici comunali; 
 

VISTO l’art.16 del D.P.R. 6 febbraio 1981, n.66; 
 

VISTO l’art.15 della Legge 24/02/1992 n. 225 e ss.mm. e ii.; 
 

VISTO l’art.50 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
 

TUTTO ciò premesso e considerato: 
 

ORDINA 
 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale per la 

giornata di lunedì 28 novembre 2022 ; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
U
G
U
S
T
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
u
g
u
s
t
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
8
4
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
7
/
1
1
/
2
0
2
2



________________________________________________________________________________ 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) 

Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: protocollocomunediaugusta@pointpec.it 
E-mail: sindaco@comunediaugusta.it – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896 

La chiusura al pubblico del Cimitero Comunale di Augusta, ad eccezione del personale 

addetto e delle imprese esercenti servizi funebri, per la giornata di lunedì 28 novembre 

2022. 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente Ordinanza venga notificata per le rispettive competenze: 
 

1) All’Ufficio Scolastico Provinciale di Siracusa - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it; 

2) Ai Dirigenti degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado di Augusta: 

 1° Istituto Comprensivo “Principe di Napoli” - sric837004@pec.istruzione.it ; 

 2° Istituto Comprensivo “Orso Mario Corbino” - sric81400b@pec.istruzione.it ; 

 3° Istituto Comprensivo “Salvatore Todaro” - sric830009@pec.istruzione.it ; 

 4° Istituto Comprensivo “Domenico Costa” - sric831005@pec.istruzione.it ; 

 1° Istituto Superiore Liceo “Megara” - srpc070006@pec.istruzione.it ; 

 2° Istituto Superiore “Gaetano Arangio Ruiz” - sris009004@pec.istruzione.it ; 

3) Alla Prefettura di Siracusa ai sensi dell’art.50 comma 5 del D.Lgs 267/2000, 

4) PEC: protocollo.prefsr@pec.interno.it 

5) Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile di Siracusa - drpc@soris-regionesiciliana.it ; 

6) Al Commissariato di P.S. di Augusta – PEC: comm.augusta.sr@pecps.poliziadistato.it ; 

7) Al Comando Carabinieri di Augusta – PEC: tsr25187@pec.carabinieri.it ; 

8) Al Comando della Guardia di Finanza di Augusta – PEC: sr111.protocollo@pec.gdf.it 

9) Al Commissario Straordinario del Libero consorzio Comunale di Siracusa; 

presidenza@pec.provincia.siracusa.it ; 

10) Al Comando Provinciale VV.FF. di Siracusa – com.salaop.siracusa@cert.vigilfuoco.it ; 

11) Al Comando di Polizia Municipale di Augusta; 

12  Al Responsabile del IV Settore – “Lavori Pubblici” ; 

13) Al Responsabile dei “Servizi Cimiteriali”; 

14) Al Responsabile del VII  Settore –  “Ecologia”; 

15) Al Responsabile dell’VIII Settore – “Servizi alla Persona”. 
 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito informatico del Comune 

di Augusta www.comune.augusta.sr.it .  
 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 27 novembre 2022 
 

                   F.to IL SINDACO 

              Dott. Giuseppe DI MARE 

 
          Firma autografa omessa 

           Ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.T.V. 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:sric837004@pec.istruzione.it
mailto:sric81400b@pec.istruzione.it
mailto:sric830009@pec.istruzione.it
mailto:sric831005@pec.istruzione.it
mailto:srpc070006@pec.istruzione.it
mailto:sris009004@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefsr@pec.interno.it
mailto:drpc@soris-regionesiciliana.it
mailto:comm.augusta.sr@pecps.poliziadistato.it
mailto:tsr25187@pec.carabinieri.it
mailto:sr111.protocollo@pec.gdf.it
mailto:presidenza@pec.provincia.siracusa.it
mailto:com.salaop.siracusa@cert.vigilfuoco.it
http://www.comune.augusta.sr.it/

